
         Ano IV, Edição 039. Capinzal do Norte-MA, Terça-Feira, 08 de Novembro de 2021. 01 Página.

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO..................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA 
DISPENSA Nº 007/2021

Considerando os autos do processo, em consonância com 
os documentos integrantes para fins do disposto no Art. 26 
do estatuto das licitações e contratos, Ratifico e Adjudico 
a dispensabilidade de licitação que versa sobre a contrata-
ção de profissional técnico para elaboração de projeto de 
engenharia para reforma do prédio da Câmara Municipal 
de Capinzal do Norte, com a elaboração de projeto básico; 
projeto executivo; planilha de custos; memorial descritivo; 
cronograma físico financeiro e fiscalização e acompanha-
mento da obra, tendo como licitante a empresa ROBERT 
DELANO FALCÃO BASTOS, inscrito no CPF sob o n° 
528.897.773-91, residente na rua Santo Antônio, n° 09, 
Quadra 29-B, Parque São José, São José de Ribamar-MA, 
no VALOR TOTAL DE R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos 
reais), tudo com base legal do Art. 24, inciso II da Lei Fe-
deral 8.666/93 e suas alterações.

Capinzal do Norte – MA, em 05 de novembro de 2021.
FRANCISCO KLEUTON LUCAS MORORÓ

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
01.081121.15.072021. DISPENSA: Nº 007/2021. CON-
TRATANTE: Câmara Municipal de Capinzal do Norte, 
CNPJ n.º 01.651.692/0001-09, localizada na Avenida Lin-
dolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NOR-
TE – MA, através do Gabinete do Presidente da Câmara 
Municipal OBJETO: Elaboração de projeto de engenharia 
para reforma do prédio da Câmara Municipal de Capinzal 
do Norte, com a elaboração de projeto básico; projeto exe-
cutivo; planilha de custos; memorial descritivo; cronogra-
ma físico financeiro e fiscalização e acompanhamento da 
obra. DATA DA ASSINATURA: 08/11/2021 CONTRA-
TADO: ROBERT DELANO FALCÃO BASTOS, inscrito 
no CPF sob o n° 528.897.773-91, residente na rua Santo 
Antônio, n° 09, Quadra 29-B, Parque São José, São José 

de Ribamar-MA VALOR DO CONTRATO: R$ 8.200,00 
(Oito mil e duzentos reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 01 - PODER LEGISLATIVO; 01 01 - CÂMARA 
MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE; 01 031 0001 
2001 0000 - Manutenção e Funcionamento da Câmara 
Municipal; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros 
- Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 
31 de dezembro de 2021 ou até conclusão da execução 
do Objeto do contrato. BASE LEGAL: Art. 24, II da Lei 
8.666/93 e suas alterações. FRANCISCO KLEUTON LU-
CAS MORORÓ – Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br



         Terça-Feira, 08 de Novembro de 2021                                                                                       Diário do Legislativo    2

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br


